
gebas
atelier

gebas
atelier

S2 01 7 010

archítectsarchíu.-;

r o m k o v a r

SMLOUVA O DÍLOi 0 0 f H r«»rl <3 c •i ř v ••
V/1,V.'

č. SOD zhotovitele - 2017-05-10-001-GAA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

I. Smluvní strany

Objednatel:1.1.
Obchodní firma: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s 

Zapsána v Obchodním rejstříku : Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 
Sídlo společnosti/místo podnikání: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 

Adresa pro doručování: Pouchovská 153,500 03 Hradec Králové 
IČ: 252 67 213 

DIČ: CZ25267213
Zastoupená/ý: Ing. Miloslav Kulich, předseda představenstva 

Telefon: 
E-mail:

(na straně jedné dále jen „Objednatel")

Zhotovitel : GEBAS atelier archítects s.r.o.1.2.
Zastoupený : Ing. arch. Miroslav Gebas, jednatel společnosti 

: Praha 1 - Nové Město, Národní 138/10, PSČ 110 00 

: Komenského 240, Hradec Králové, 500 03

Sídlo

Doručovací adresa

IČ: : 288 49 442

DIČ: : CZ28849442

: Československá obchodní banka, a.s., Hradec Králové 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Bankovní spojení 

Číslo účtu

207050

(na straně druhé dále jen „Zhotovitel")

II. Prohlášení smluvních stran

1. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního 
řádu / fyzickou osobou a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu a
že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené. ,

Strana 1 z 9

mailto:kulich@dpmhk.cz
mailto:miroslav.gebas@gebasatelier.cz
http://www.gebasatelier.cz
http://www.gebasatelier.cz


\
•v

J.

gebas
atelier
architects

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. Smluvní strany pro účely plnění této Smlouvy výslovně 
sjednávají, že případné obchodní zvyklosti týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před ujednáním 
v této Smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

4, Objednatel ustanovuje zástupce pro jednání takto:

Zástupce při jednáních ve věcech:

- Ing. Miloslav Kulich, předseda představenstvaa) smluvních

b) technických

5. Zhotovitel ustanovuje zástupce pro jednání takto:. 

Zástupce při jednáních ve věcech:

a) smluvních

b) technických

- Ing. Arch. Miroslav Gebas

- Ing. Arch. Miroslav Gebas

III. Předmět a rozsah Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí Dílo specifikované v článku III. 
této Smlouvy, a to s potřebnou péčí, řádně a včas, a v dohodnuté kvalitě a Objednatel se zavazuje 
poskytnout Zhotoviteli součinnost, provedené Dílo či jeho část převzít a zaplatit za jeho zhotovení cenu 
podle čl. IV. této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnými právními 
předpisy.

3. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro kompletní zajištění předmětu 
Smlouvy na akci:

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ - DSP, A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO DODAVATELE STAVBY -
DZS - Projektová činnost

Zřízení parkoviště, zpevněných ploch a sadových úprav v předprostoru provozní budovy Dopravního podniku
města Hradce Králové

Místo stavby: HRADEC KRÁLOVÉ, v k.ú. Slezské předměstí: 

parc.č. 280/2, 280/4, 280/5, 285/2,1149 k.ú. Věkoše /726S83/

4. Předmět Smlouvy:

Předmětem této Smlouvy je kompletní zpracování dodávky dokumentace pro stavební povolení /DSP/ 
a zadávací dokumentace pro dodavatele stavby /DZS/. (dále také společně jako „Dílo" nebo „práce").
4.1.

Strana 2 z 9

http://www.gebasatelier.cz


i

/
gebas
atelier
architects

4.1.1. Zpracování projektové dokumentace v následujícím rozsahu:

• Dokumentace ke stavebnímu povolení /DSP/ bude zpracována v rozsahu nezbytném pro získání 
stavebního povolení, rozsah a obsah jednotlivých částí bude přizpůsoben druhu a významu stavby, 
bude zpracována podle stavebního zákona 183/2006 Sb. v platném znění s prováděcími vyhláškami 
zejména podle vyhl. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. A dále podle vyhlášky 146/2008 
pro dopravní stavby. V průběhu zpracovávání dokumentace se předpokládá maximální součinnost 
objednatele a zhotovitele.

Zadávací dokumentace pro dodavatele stavby /DZS/

Bude zpracována v podrobnosti dokumentace pro stavební povolení, rozsah a obsah jednotlivých částí 

bude přizpůsoben druhu a významu stavby, bude zpracována podle stavebního zákona 183/2006 Sb. v 

platném znění s prováděcími vyhláškami zejména podle vyhl. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 

62/2013 Sb. A dále podle vyhlášky 146/2008 pro dopravní stavby.

Součástí zadávací dokumentace bude vypracování položkového kontrolního a slepého zadávacího 

rozpočtu /soupis stavebních prací/, podrobnost jednotlivých oddílů rozpočtu bude odpovídat 

podrobnosti výkresových a textových částí zpracované projektové dokumentace.

Položkový i slepý rozpočet /soupis stavebních prací/ bude zpracován ve formě pro veřejné zakázky na 

stavební práce.

Způsob zpracování:

Veškeré části dokumentace zpracuje zhotovitel v českém jazyce, na PC v programu MS OFFICE a 
výkresy ve formátu ARCFIICAD a AUTOCAD. S konečnou verzí projektové dokumentace v písemné a 
výkresové formě předá Zhotovitel i jednu kompletní kopii na CD ve formátu PDF.

4.2.

Počet předávané dokumentace:

Dle článku 4.1.1. předá Zhotovitel Objednateli dokumentaci pro stavební povolení /DPS/ a zadávací 
dokumentaci pro dodavatele stavby /DZS/ v 9 vyhotoveních, a 2x na CD ve formátu PDF.

4.3.

Zadávací podmínky dokumentace:
•_ Zpracování projektové dokumentace bude vycházet ze zadání Objednatele.

4.4.

Poskytnuté podklady:

Objednatel poskytne Zhotoviteli:
• Plnou moc pro přípravu předmětu díla.

5. Zhotovitel je oprávněn použít k plnění svých povinností stanovených touto Smlouvou jinou osobu. Při plnění 
povinností Zhotovitele třetí osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by povinnosti dle této Smlouvy plnil sám.

4.5.

Strana 3 z 9

I

http://www.gebasatelier.cz


v\
\

gebas
atelier
architects

IV. Lhůty plnění

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést realizaci předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. III. odst. 4. této 
Smlouvy v následujícím termínu:

• Dokumentace ke stavebnímu povolení /DSP/ bude zpracována do 10.7.2017.

• Zadávací dokumentace pro dodavatele stavby /DZS/ bude zpracována do 31.7.2017.

2. Dokončení Díla ze strany Zhotovitele dle dílčích termínů bude dokladováno písemnou formou oboustranně 
odsouhlaseným zápisem. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prohlídce a podepsání zápisu o dokončení 
dílčí části Díla. Dokončení dílčí části Díla a podepsání zápisu o dokončení jeho dílčí části nenahrazuje smluvně 
stanovené předání a převzetí projektu ani jeho části. Rovněž z toho nemůže být odvozen závazek Objednatele 
k převzetí prací.

3. V případě prodlení Zhotovitele v postupu prací oproti výše uvedeným termínům, a to i v dílčích termínech, 
delším jak 30 kalendářních dnů z důvodu výslovně stojících na straně Zhotovitele, považuje se toto prodlení za 
podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

V. Cena Díla

1. Cena za provedení předmětu Smlouvy dle čl. III. odst. 4. této Smlouvy je stanovena jako cena pevná a 
maximální a činí:

A) Dokumentace bro stavební povolení a dokumentace zadávací: 211,000.- bez DPH

Ve výše uvedené ceně má Zhotovitel zakalkulované veškeré náklady spojené s bezvadnou a 
kompletní realizací předmětu Smlouvy. Cena projektu je platná pro celou dobu realizace.

K takto stanovené ceně Díla bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

2. Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této Smlouvy na rozšíření nebo změně rozsahu Díla, které budou 
mít vliv na dohodnutou cenu Díla, je Objednatel povinen zaplatit nově dohodnutou cenu zvýšenou o cenu 
oboustranně odsouhlasených víceprací. Zhotovitel však není povinen změnu nebo rozšíření Díla provést, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně, formou dodatku k této Smlouvě, o ceně takových víceprací.

3. Práce, které nebudou provedeny či dodány budou z ceny odečteny.

4. Veškeré vícepráce, které budou realizovány v souladu s touto Smlouvou, musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny Objednatelem, včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel provede některé z těchto prací 
bez písemného souhlasu Objednatele, Objednatel má právo odmítnout jejich úhradu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že ve sjednané ceně dle tohoto článku této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce a 
úkony potřebné k řádnému provedení sjednaných prací.

6. Jednání o dohodách nesmí zapříčinit opoždění sjednaných lhůt plnění podle této Smlouvy.

7. Objednatel tímto výslovně ve smyslu ust. § 630 Občanského zákoníku prodlužuje promlčecí lhůtu závazku k 
zaplacení ceny Díla tak, že promlčecí lhůta činí celkem deset (10) let ode dne, kdy nárok na zaplacení ceny za 
Dílo mohl být uplatněn u soudu.

Strana 4 z 9

http://www.gebasatelier.cz


/

/
gebas
atelier
archítects

VI. Placení a fakturace

1. Financování Díla se bude realizovat Objednatelem formou vyúčtování ze strany Zhotovitele dle následujícího 
harmonogramu plateb:

A) Dokumentace ke stavebnímu povolení /DSR/: 50% ceny do 14 dnů od předaní dokumentace ke 
stavebnímu povolení

Dokumentace zadávací /DZS/: 40% ceny do 14 dnů od předání zadávací dokumentace 

Doplatek 10% ceny po vydání stavebního povolení

2. Případné vícepráce budou Zhotovitelem účtovány Objednateli měsíčně samostatnými daňovými doklady, 
když splatnost těchto daňových dokladů se stanovuje na 14 kalendářních dnů po vystavení daňového dokladu.

3. Financování části Díla se uzavře na základě daňového dokladu. Daňový doklad musí mimo jiných náležitostí 
obsahovat:

• název stavby, identifikaci Smlouvy,
• cenu díla bez DPH,
• celkovou výši DPH,
• celkovou cenu s DPH.

Zhotovitel předloží daňový doklad do 14 dnů po předání a převzetí Díla či jeho části.

Podkladem pro vystavení daňového dokladu je protokol o předání a převzetí práce.

4. Termínem úhrady se rozumí den, kdy byla celá příslušná částka k úhradě připsána na účet Zhotovitele. 
V případě pochybností nebo pokut Objednatel daňový doklad nepřevzal v úložní době České pošty se má za to, 
že Objednatel obdržel daňový doklad 3 dny po oznámení o uložení zásilky.

VII. Odpovědnost za vady

1. Práva a povinnosti smluvních stran z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku, stím, že Zhotovitel je povinen zahájit práce na opravách vad a nedodělků nejpozději do 10 
pracovních dnů poté, kdy k tomu byl Objednatelem oprávněně písemně vyzván.

2. Reklamaci vady je Objednatel povinen provést u Zhotovitele písemně, s technickým popisem vady. 
V případě, že Zhotovitel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady v dohodnuté lhůtě, je Objednatel 
oprávněn po dodatečné písemné výzvě doručené Zhotoviteli, v níž stanoví dodatečnou přiměřenou, 
nejméně desetidenní, lhůtu k odstranění vady, zajistit odstranění vady a Zhotovitel se zavazuje uhradit 
Objednateli veškeré účelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.

Vlil. Závazky Objednatele a Zhotovitele

1. Objednatel má právo provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného Díla po předchozí dohodě se 
Zhotovitelem. Objednatel není oprávněn žádným způsobem přímo zasahovat do prací prováděných 
zaměstnanci Zhotovitele nebo jinými spolupracujícími osobami.

2. Objednatel je při provádění Díla povinen poskytovat Zhotoviteli veškerou možnou součinnost a případné 
vstupy potřebné k vytvoření Díla dle této Smlouvy, které si Zhotovitel vyžádá.

Strana 5 z 9

GEBAS atelier archítects s r o Národní 138/10 Praha 1 miroslav ebas ebasatelier cz www ebasatelier cz IČO:288 49 442

http://www.gebasatelier.cz


\

\gebas
atelier
architects

3. Objednatel v průběhu prací bude se Zhotovitelem spolupracovat a poskytovat mu potřebné konzultace a 
informace.

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu plnění a dodržování termínů. Pokud zástupce 
Objednatele zjistí, že práce jsou prováděny nekvalitně, v rozporu se zákony nebo podmínkami této 
Smlouvy, je oprávněn uplatnit požadavek nápravy písemným zápisem. Zhotovitel je povinen sjednat 
nápravu a určit urychlená opatření ke sjednání nápravy neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů.

5. Objednatel je povinen dostavit se na výzvu Zhotovitele k předání Díla či jeho části a dále je povinen 
dokončené Dílo či jeho část, u něhož byla předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu, s výhradami 
nebo bez výhrad převzít.

6. Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti ke všem informacím a skutečnostem, o nichž se dozvěděl od 
Zhotovitele a v souvislosti s touto Smlouvou a dále se zavazuje ke znepřístupnění všech důvěrných 
informací svěřených smluvním partnerům.

7. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této Smlouvy dodržovat veškeré platné legislativní předpisy, 
které se týkají jeho činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit předmět Smlouvy v souladu s podmínkami této 
Smlouvy a pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
Zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na vlastní náklady a vlastní nebezpečí a dále vyvíjet činnost v rámci této 
Smlouvy tak, aby vedla ke zdárnému dokončení předmětu této Smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny Objednatele, pokud nemají dopad na čas plnění nebo cenu Díla a 
pokud nejsou v rozporu se závaznými ČSN a právními předpisy.

10. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy, pokud je v prodlení Objednatel. 
Prodlením Objednatele se rozumí zejména neposkytnutí nebo nedostatečné poskytnutí součinnosti 
potřebné k realizaci Díla dle této Smlouvy nebo k jeho převzetí.
Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této Smlouvy se budou vztahovat a budou 
závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro strany samé a 
všude, kde se tato Smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní zástupce, právní 
nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé.

8.

11.

IX. Splnění závazku Zhotovitele

1. Splněním předmětu Smlouvy se rozumí dokončení projektů, souvisejících činností a předání stavebního 
povolení, včetně podepsání protokolu o předání a převzetí projektů, předání všech dokladů dle příslušných 
předpisů a dalších dokladů nutných pro předání a převzetí předmětu této Smlouvy.
Dílo se považuje za dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit k danému účelu. Dílo je 
provedeno, je-li dokončeno a dojde k protokolárnímu předání a převzetí díla podpisem předávacího 
protokolu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradou nebo bez výhrad. Objednatel není oprávněn 
odmítnout převzetí dokončeného díla, tj. pokud byla předvedena jeho způsobilost sloužit danému účelu. 
Provádí-li se dílo postupně a lze-li jednotlivé stupně odlišit, může být dílo předáno a převzato po částech.
O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany písemný zápis - předávací protokol, a to ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k 
protokolárnímu převzetí díla nejpozději 5 pracovních dnů předem. Přejímací řízení bude uskutečněno za 
účasti technického zástupce Objednatele a Zhotovitele. V předávacím protokolu se uvedou i případné vady 
a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kdy se je Zhotovitel zavazuje odstranit.
Zhotovitel při převzetí díla Objednatelem předá Objednateli tyto doklady, které tvoří přílohy předávacího 
protokolu: Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:

9x projektovou dokumentaci příslušné části + 2x v digitální podobě, když bez těchto dokladů nelze 
považovat předmět Smlouvy za dokončený a schopný předání.

V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost k převzetí díla nebo jeho části, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit fakturu za provedení díla i tehdy, když dílo nebylo předáno v důsledku nedostatku 
součinnosti Objednatele.
Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem úplného zaplacení ceny za Dílo. Vlastnické 
právo k předmětu Smlouvy je řešeno Občanským zákoníkem a příslušnými zákony o autorství k projektům 
a řádem ČKA.

2.

3.
4.,

5.

6.

7.

Strana 6 z 9



/

gebas
atelier
architects

Zhotovitel nese nebezpečí škody na jím zhotovované práci nebo části až do dne dokončení stavby dle 
předané celé dokončené práce - dokumentace stavby Objednateli a tedy nebezpečí škody na Díle přechází 
na Objednatele okamžikem dokončení stavby.

8.

9. Osoby oprávněné k předání a převzetí díla;

za Objednatele 
za Zhotovitele as.

X. Sankční ustanovení

V případě prodlení Objednatele s plněním jakéhokoli peněžitého závazku dle této Smlouvy je Zhotovitel 
oprávněn přerušit práce na provádění díla, a to až do doby prokazatelného uhrazení dlužné částky 
Objednatelem. O tuto dobu se automaticky prodlužuje doba sjednaná pro dokončení a předání díla.
V případě prodlení Objednatele s plněním jakéhokoli peněžitého závazku dle této Smlouvy je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (tj. Slovy pět set korun českých) a 
další smluvní pokutu ve výši 500,- za každý den prodlení. Tím není dotčen ani nijak omezen nárok 
Zhotovitele na náhradu škody. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.
V případě prodlení zhotovitele se splněním předmětu Smlouvy, nebo v případě prodlení zhotovitele se 
řádným dokončením jeho části řádně ve lhůtách a v termínech uvedených v či. IV. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení i dílčí části, 
maximálně však do výše poloviny sjednané ceny díla dle této Smlouvy. Dílčí termíny dokončení jednotlivých 
etap práce budou dokladovány dle čl. IV. 2. této smlouvy.

1.

2.

3.

V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků v termínech dohodnutých v zápisu o 
předání a převzetí práce je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každou vadu a den prodlení, maximálně však do výše poloviny sjednané ceny díla dle této Smlouvy.

4.

XI. Změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu Díla nebo k jeho rozšíření nad 
rámec této Smlouvy, popřípadě změny ceny Díla, použitých materiálu nebo technologií, stejně tak změny 
termínu pro dokončení díla. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.
K návrhům dodatků této Smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 8 dnů od doručení návrhu 
dodatku druhé straně.
Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.
Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže je 
Objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo kterékoliv její části po dobu delší než 10 dnů ode dne 
její splatnosti, nebo jestliže Objednatel nezajistí Zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle 
této Smlouvy a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu Zhotovitelem.
V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této Smlouvy. Ukončení této 
Smlouvy nemá vliv na úhradu nákladů spojených s plněním této Smlouvy, smluvních pokut, náhrad škod či 
dalších závazků, plynoucích z této Smlouvy.

1.

2.

3.
4.

5.

XII. Doručování

Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou smluvní stranou na základě této Smlouvy 
budou učiněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé smluvní 
straně osobně, kurýrní službou poskytující potvrzení o doručení nebo doporučenou poštou na adresu

1.

Strana 7 z 9



\
\

gebas
atelier
archítects

příslušné smluvní strany uvedenou níže nebo na jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana písemně 
oznámí druhé smluvní straně. 1

(a) Oznámení určená Objednateli:

Dopravní podnik města Hradce Králové a.s.

Pouchovská 153 
500 03, Hradec Králové 
Ing. Miloslav Kulich, předseda představenstva 

ulice :
PSČ, město: 

K rukám:
Tel:

(b) Oznámení určená Zhotoviteli: 
GEBAS atelier archítects s.r.o. 
Ulice :
PSČ, město:

K rukám:

Tomkova 620
500 03, Hradec Králové
Ing.arch.Miroslav Gebas

Tel:

2. Veškerá oznámení učiněná na základě této Smlouvy budou považována za doručená:
(a) v den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní 

službou; nebo
(b) v den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo
(c) třetí (3.) den po prokazatelném odeslání doporučenou poštou, jestliže smluvní strana na adrese 

platné pro zasílání pošty k jejím rukám podle této Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku 
nepřevezme z jakéhokoliv právního titulu.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

2. Přílohami této Smlouvy jsou: 
nabídka projekčních prací
Tyto dokumenty jsou součástí této Smlouvy ve své podobě opatřené podpisy za obě smluvní strany.

3. Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této Smlouvy v písemné či ústní formě, týkající se jejího 
předmětu, pozbývají podpisem této Smlouvy platnosti.

4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 
platnost jejích ostatních ustanovení. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy by mělo z jakéhokoli 
důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), smluvní strany se zavazují k nahrazení takového neplatného nebo nevynutitelného ustanovení 
ustanovením novým, které bude nejblíže odpovídat jeho účelu a smyslu.

5. Žádná se smluvních stran není odpovědná za porušení svých závazků z této Smlouvy, pokud je toto 
porušení způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou, vzniklou nezávisle na 
její vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

6. Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle této Smlouvy stane pro některou 
ze stran obtížnější, nemění to nic na jeho povinnosti splnit závazky ze Smlouvy. Objednatel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností; ust. § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije. ,

7. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Smluvní strany pro účely plnění této Smlouvy výslovně sjednávají, že případné

Strana 8 z 9



1
(/

gebas
atelier
architects

obchodní zvyklosti týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před ujednáním v této Smlouvě, ani 
před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

8. Objednatel uděluje Zhotoviteli souhlas se zasíláním informací a dokumentů, vztahujících se k této 
objednávce a obchodních sdělení elektronickou poštou na jeho elektronickou adresu, když tento souhlas 
může kdykoliv odvolat a dále vyjadřuje výslovný souhlas s tím, aby Zhotovitel shromažďoval a zpracovával 
osobní údaje, týkající se jeho osoby v souladu se z.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v pl. znění, a 
to pro účely plnění této Smlouvy a k ochraně svých oprávněných zájmů po dobu nezbytnou k zajištění práv 
a povinnosti plynoucích z této Smlouvy.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním ze smluvních stran.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
(zákon č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv), přičemž se smluvní strana DPmHK a.s. zavazuje, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění způsobem stanoveným tímto zákonem.

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text Smlouvy důkladně přečetly, veškerým ustanovením rozumí a 
souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Hradci Králové dne 10.5.2017

!Ů: 252 67 213 
DlC:CZ26287213Ing. Miloslav Kulich 

předseda představenstva a.s.

Dopravní podnik města Hradce Králové a.s

o rn k o v a ■
jednatel společnosti

rtr Hradec
GEBAS atelier architects s.r.o.

Strana 9 z 9




